Сельское поселение «Шимбиликское»
                 СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИМБИЛИКСКОЕ»

 РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«29» октября 2024 года                                                                                    № 90
с. Шимбилик

О внесении изменений  в решение Совета сельского поселения «Шимбиликское» от    «31» июля 2017 г.  № 55 «Об утверждении перечня должностных лиц сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

В соответствии с законом Забайкальского края от 02.07.2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях» (далее- Закон Забайкальского края № 198-ЗЗК) и в соответствии с Законом Забайкальского края от 04.05.2010 года № 366-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, муниципальных районов, муниципальных и городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органом местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях» (в редакции Закона Забайкальского края от 13.07.2023 года № 2227-ЗЗК) (далее- Закон Забайкальского края № 366- ЗЗК), Совет  сельского поселения «Шимбиликское» решил:
1. В пункт 1 решения Совета № 55 от 31 июля 2017 года внести изменения  дополнив статьи 5(5), 7, 14(2), 17.2.2, 17.2.4, 18(2)- 18(10) Закона 198-ЗЗК, исключив статьи 18.1, 21, 30, 33 Закона № 198-ЗЗК.

Глава сельского поселения «Шимбиликское»                        Н.Н.Маниковский